MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 43 / 2025 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.063604/2025-28
Teresina-PI, 08 de Dezembro de 2025

Designação de membros para composição da Comissão responsável pela atualização do Projeto
Pedagógico do curso de Formação Inicial e Continuada em Cuidadora de Idosos a ser ofertado pelo

Colégio Técnico de Floriano no Programa Mulheres Mil.

A DIRETORA DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Ato da Reitoria Nº 2136/23, de 20/12/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão responsável pela atualização do Projeto Pedagógico do curso de
Formação Inicial e Continuada em Cuidadora de Idosos, com carga horária de 200 horas, a ser ofertado
pelo Colégio Técnico de Floriano no Programa Mulheres Mil, conforme segue:

Presidente: Antônio Luís de Sousa Nunes - Siape: 2091547 (Coordenador Adjunto do Programa
Mulheres Mil no CTF)

Membro: Raylane da Silva Machado - Siape: 1415505 (Coordenadora do Curso Técnico em Agente
Comunitário de Saúde do CTF)

Membro: Mohema Duarte de Oliveira - Siape: 1016067 (Docente do Curso Técnico em Enfermagem
do CTF)

Art. 2º - A Comissão terá o prazo máximo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos,
contados da publicação desta Portaria.

Art. 3º - Para fins de aplicação no PEBTT, considerar-se-á o limite de até 2h a ser aplicado, salvo
participação de algum dos membros em cargos de Coordenação de Curso.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no portal
www.ufpi.br/portarias-ctf.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

09/12/25, 11:57 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3202267

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3202267 1/2

(Assinado digitalmente em 09/12/2025 10:38 )
FRANCIMEIRY SANTOS CARVALHO

DIRETOR
Matrícula: 1733215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 0d95d6c065

09/12/25, 11:57 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3202267

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3202267 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf